北鯱城会　２０２２年　８月　幹事会　議事録　 （R４/８－１）

＊日時：　令和４年８月１０日(水）９：３０～ ＊場所：　名古屋市総合福祉会館　７F研修室

＊出席者    ２１名出席者 （８月幹事会出席者は、役員・ブロック長・行事関係者）

Ⅰ、会長挨拶 ＊コロナ感染拡大が止まらない。感染対策をしっかりお願いしたい。 （会長）

Ⅱ、鯱城会経過報告 ＊公開講演会について（詳細は議題の項で） (鯱城会幹事）

＊鯱城会入会者をいかにして増やしていくか対策が必要。 (鯱城会代議員）

＊ボッチャ競技の普及。講習会・競技への参加をお願いしたい。

Ⅲ、議　題
1、 鯱城会公開講演会〖10/18（火）林与一氏〗参加者について (鯱城会幹事）

➡北鯱城会の参加者枠は２４名（会長除く）現在、各ブロックからの参加予定者は１８名。

　　　残り６名分は、会長に直接申込連絡の事。先着順として、追加６名にて打ち切り。

2、 作品展開催・作品展出品募集について（10/12～16） 【チラシは７月配付済】 (行事委員長)

➡詳細は先月説明済。当日の受付当番を調整中。後日連絡致します。

3、 出張プチサロン（８/２２）の確認 【チラシは７月配付済】 (社奉活委員長）

➡当日の参加者は、Aブロックと、役員で対応。

4、 秋の花植え応援（９/２１）（水）の件　 【チラシは７月配付済】 (社奉活委員長）

➡詳細は先月説明済。予定どうり実施。

5、 北区民まつり／福祉フェスタ（１０/１６）（日）参加者の件　 【チラシは７月配付済】 (社奉活委員長）

➡９月幹事会にて参加者の最終確認を行います。現在の参加予定は２２名。

6、 『鶴舞公園クリーンキャンペーン』　10/１(土）のお知らせ (社奉活委員長）

➡詳細は添付資料を参照。参加予定者は、役員＋各ブロックからとし、１０名を予定。

7、 鯱城会行事（グランドゴルフ交換会）10/26（水）について （鯱城会担当委員）

➡競技参加者は２１名。予定どうり実施。取り纏めは（Eブロック：早川さん）

８， 鯱城会行事（１６区フェスティバル）11/17（木）開催要領について （鯱城会担当委員）

➡競技種目は４種目と決定（ジャンケンゲーム、玉入れ、輪投げ、玉運び）詳細は後日。

９， 「ボッチャ」講習会の案内 ➡配付資料にて説明。実施します。 （総務委員長）

１０， ブロック長及びクラブ代表者会議の開催（９月５日幹事会終了後）➡予定どうり実施。 （会長）

１１， その他 ①スマホ教室開催について ➡北社協と調整中。１０月を予定。 （総務委員長）

②秋レクについて ➡現在調整中。 (行事委員長)

③広報より➡予定どうり９/１発行。９/５幹事会にて配付。原稿提出に感謝。 (顧問)

Ⅳ、報告/連絡事項
① 夏季レク「メロン狩り」(7/13)実施報告 (行事委員長)

② 「こころの絆創膏」行事中止の件 (社奉活委員長）

Ⅴ、配布資料
1、 幹事会８月レジメ （８－１） （会員用）
2、 幹事会７月議事録 （８－２） （会員用）
3、 『鶴舞公園クリーンキャンペーン』　10/１(土）のお知らせ （８－３） （幹事用）
4、 『鶴舞公園クリーンキャンペーン』　10/１(土）実施要領 （８－４） （幹事用）
５， 「ボッチャ」講習会の案内 （８－５） （会員用）
６， 秋レクの案内 （８－６） （会員用）

Ⅵ、今後のスケジュール
※ ８月役員会 8月22日 (月） 9：30～ 5F事務連絡室

９月幹事会 9月5日 (月） 9：30～ ７F研修室

９月役員会 9月20日 (火） 9：30～ 5F事務連絡室

名城公園　秋の花植え 9月21日 (水） 9：30～

鶴舞公園クリーンキャンペーン 10月1日 （土） 詳細別途

※ 名城公園の除草清掃等 8月6日 （土） 9:30～ D、Hブロック

〃 8月20日 （土） 9:30～ E、Fブロック

〃 9月3日 （土） 9:30～ A、Bブロック

〃 9月17日 （土） 9:30～ C、Gブロック

〃 10月1日 （土） 9:30～ D、Hブロック

〃（秋の一斉清掃） 10月15日 （土） 9:30～ E、F、C、G、ブロック